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Vuoden 1997 alusta lyhennettiin lesken alkueläkkeen (omställnings- 
pension) maksamisaikaa 12 kuukaudesta 6 kuukauteen. Lesken al- 
kueläkkeen maksamisaika on siis nyt Ruotsissa sama kuin Suomessa. 
Jos leskellä on huollettavanaan alle 12-vuotias lapsi, alkueläkettä 
maksetaan edelleen, kunnes lapsi täyttää 12 vuotta. 

Sama1 la pienennettii n kansane Iä kkeenä maksettavia Ies kenelä k keitä 
90 %:iin alennetusta perusmäärästä (aikaisemmin 96 %) ja korotettiin 
eläkevähenteistä eläkelisää eli tuloharkintaa vahvistettiin. 

Huhtikuun alusta 1997 kaikki vuonna 1944 tai sitä ennen syntyneille 
leski I le ies kenelä kkeenä maksettavat kansanelä kkeet (ä n kepension; 
eli ennen vuonna 1990 voimaan tullutta muutosta voimassa olleen 
lainsäädännön mukaan rnyönnettävät leskeneläkkeet) muuttuvat tulo- 
harkintaisiksi. Tuloharkintaa ei kuitenkaan sovelleta alkueläkkeen aika- 
na eikä niin kauan kuin leskellä on huollettavanaan samassa ta- 
loudessa asuva alle 12-vuotias lapsi. Muutos koskee arvioilta noin 
50 000 leskeä. 

Muutokset koskevat myös jo maksussa olevia ieskeneläkkeitä. Ruot- 
sissa asuville leskeneläkkeen saajille on lähetetty tarkistushakemus 
täytettäväksi ja se on pyydetty palauttamaan 31.3.1 997 mennessä. 
Ulkomailla asuvien leskeneläkkeen tarkistukset tehdään viran puoles- 
ta. 

M u ut o s ei vaikuta Ies ke ne t ä k ke e n ä m a ksett av i i n AT P -e 1 ä k ke i s i i n eikä 
vuonna 1990 voimaan tulleen lainsäädännön mukaisiin al kueläkkeisiin 
(omställningspension) eikä myöskään erityisiin leskeneläkkeisiin (särs- 
kild efterlevandepension). Se ei myöskään vaikuta Suomen työeläke- 
järjestelmästä maksettaviin eläkkeisiin. 
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65-vuotiaan lesken leskeneläkehakemu kset edelleen Ruotsiin 

Leski, joka on jo 65-vuotias edunjättäjän kuollessa, ei voi saada Ies- 
keneläkettä Ruotsista vuoden 1 990 alusta voimaan tulleiden säännös- 
ten mukaan. Kuitenkin vuonna 1944 ja sitä ennen syntyneille naisles- 
kille perhe-eläke myönnetään edelleen ennen vuotta 1990 voimassa 
olleiden säännösten mukaisesti. Niiden mukaan leskellä voi olla ATP- 
leskeneläkeoikeus edunjättäjän jälkeen, vaikka leski olisi 65-vuotias 
ed u njättäjä n ku ol Iessa. 

Tästä syystä myös Suomessa asuvien 65-vuotta täyttäneiden leskien 
Ies kenelä ke ha kemu kset välitetään Ruotsiin ATP-Ies ke nelä keo i keuden 
selvittämistä varten, jos leski ilmoittaa edunjättäjän työskennelleen 
Ruotsissa tai jos edunjättäjätle on rekisteröity ATP-pisteitä Eläketurva- 
keskuksen rekisteriin - 


